
46 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 48+49/Ngày 01-8-2024
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2008/QĐ-UBND              Đắk Lắk, ngày 23 tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đính chính Quy định quản lý, sử dụng người hoạt động  

không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk  

ban hành kèm theo Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND  

ngày 09/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/2023/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định chức danh, chế độ, chính sách đối với 

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, buôn, tổ dân phố; mức 

khoán kinh phí hoạt động đối với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức 

chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 621/TTr-SNV ngày 

27 tháng 6 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Đính chính một số lỗi kỹ thuật của Quy định quản lý, sử dụng 

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk Ban 

hành kèm theo Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Khoản 2 Điều 4 của Quy định đã ban hành: “2. Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã (sau đây gọi tắt là UBND cấp huyện) quy định cụ thể nhiệm vụ của 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 48+49/Ngày 01-8-2024 47

từng chức danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo quy định tại 

khoản 9 Điều 36 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP”. 

Nay đính chính thành: “2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

(sau đây gọi tắt là UBND cấp huyện) quy định cụ thể nhiệm vụ của từng chức 

danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo quy định tại khoản 9 

Điều 36 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP”. 

2. Tên khoản 2 và điểm b, điểm c khoản 2 Điều 15 của Quy định đã ban 

hành: “2. Trình tự giải quyết chế độ thôi việc, nghỉ việc 

         b) Chủ tịch UBND cấp xã trình Chủ tịch UBND cấp huyện ban hành quyết 

định giải quyết chế độ thôi việc, nghỉ việc theo quy định.  

c) Hồ sơ giải quyết chế độ thôi việc gồm: Đơn xin thôi việc; các quyết 

định tuyển chọn, tiếp nhận, bổ nhiệm, chỉ định, phê chuẩn của cơ quan có thẩm 

quyền; Sổ tham gia bảo hiểm xã hội; Quyết định cho thôi việc, nghỉ việc (sao y) 

và các giấy tờ có liên quan đến quá trình công tác khác (nếu có)”. 

Nay đính chính thành: “2. Trình tự giải quyết chế độ thôi việc 

         b) Chủ tịch UBND cấp xã trình Chủ tịch UBND cấp huyện ban hành quyết 

định giải quyết chế độ thôi việc theo quy định.  

c) Hồ sơ giải quyết chế độ thôi việc gồm: Đơn xin thôi việc; các quyết 

định tuyển chọn, tiếp nhận, bổ nhiệm, chỉ định, phê chuẩn của cơ quan có thẩm 

quyền; Sổ tham gia bảo hiểm xã hội; Quyết định cho thôi việc (sao y) và các 

giấy tờ có liên quan đến quá trình công tác khác (nếu có)”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là bộ phận không 

tách rời của Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản lý, sử dụng người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Thủ trưởng các sở ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

 

 


